
 

 

COMUNE DI ROCCAVIONE 
Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE    

N.  5 
 

 

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE ED ELENCO 

ANNUALE 2019-2021: APPROVAZIONE E VARIAZIONE AL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE.           

 

L’anno duemiladiciannove addì quindici del mese di aprile alle ore 18:00 nella sala delle 

adunanze consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 

Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta 

pubblica Ordinaria di Prima convocazione. 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

AVENA Germana Sindaco Sì 

RABINO Franco Vice Sindaco Sì 

MEDICATO Rudi Assessore Sì 

BOVIO Roberto Consigliere Comunale Sì 

DALMASSO Lorenzo Consigliere Comunale Sì 

DAMIANO Maura Consigliere Comunale Sì 

TURCO Elisa Consigliere Comunale Sì 

GALFRE' Jacopo Consigliere Comunale Giust. 

RISSO Daniela Consigliere Comunale Sì 

CORDERO Enrico Consigliere Comunale Sì 

GOLETTO Armando Consigliere Comunale Sì 

   

 Totale Presenti: 10 

 Totale Assenti: 1 

 

 

Con l’intervento e l’opera del  Segretario Comunale, Dr. ssa Francesca RICCIARDI. 

 

AVENA Germana nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti,  dichiara aperta la  seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Richiamato l’art. 21 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. nel quale si dispone che per i 

lavori pubblici il cui valore stimato sia pari o superiore a € 100.000,00 gli enti pubblici, tra cui gli 

enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un programma triennale delle opere pubbliche e 

relativi aggiornamenti annuali;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 in data 01/04/2019 di approvazione del 

Programma triennale delle opere pubbliche ed elenco annuale 2019-2021;  

Vista la deliberazione del Giunta Comunale n. 29 in data 01/04/2019 ad oggetto: Variazione 

di competenza e di cassa al Bilancio 2019/21 ai sensi dell'art 175 comma 4 del TUEL 267/2000;  

Viste le schede relative al programma triennale delle opere pubbliche allegate al presente 

atto, elaborate tramite il portale Servizio Contratti Pubblici del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, redatti dal responsabile del servizio a cui è stata affidata la predisposizione del 

programma triennale dei lavori pubblici;  

Ritenuto di approvare il programma delle opere pubbliche. 

Dato atto che il presente provvedimento aggiorna il documento unico di programmazione 

nella sezione relativa ai lavori pubblici; 

Acquisiti i pareri favorevolmente espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

espressi rispettivamente dal Responsabile Ufficio Tecnico e dal Responsabile Ufficio Ragioneria ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

Con votazione espressa per alzata di mano che dà il seguente risultato: 

Voti favorevoli n.7, Voti contrari n. 0, Astenuti n.3 (Sig.ra Risso Daniela, Sig. Goletto Armando, 

Sig. Cordero Enrico). 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare il programma triennale delle opere pubbliche 2019-2021 e l’elenco annuale dei 

lavori da realizzarsi nell’anno 2019, di cui alle schede allegate.  

 

2. Di aggiornare con il presente atto il documento unico di programmazione nella sezione 

relativa ai lavori pubblici con il programma opere pubbliche 2019-2021 ed elenco annuale 

2019. 

 

Con separata e successiva votazione espressa per alzata di mano, con il seguente esito:  

Voti favorevoli n.10, Voti contrari n.0, Astenuti n. 0 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 

 AVENA Germana 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

 Dr. ssa Francesca RICCIARDI 

 

 

 

 

  

 


